
UCHWAŁA NR XXXV/334/2021 
RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/315/2021 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 5 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego 

z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu 

Na podstawie art. 130a ust. 2a i ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 450 z późn. zm.1)) 

Rada Powiatu Kartuskiego 
na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/315/2021 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz 
wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 4880), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w pkt 6 lit. b kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt. 7 i 8 w brzmieniu: 

„7) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie- 127 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania- 23 zł, 

8) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie- 1 714 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania- 225 zł.”; 

2) w § 2 w pkt 1 dodaje się lit. c w brzmieniu: 

„c) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 127 zł;”; 

3) w § 2 pkt 2 lit. f kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. g w brzmieniu: 

„g) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego - 127 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Woźniak 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 463, 694, 720, 1641, 1997, 

2165 i 2269 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC50D91-DDC2-4D5C-A465-984D2390CF76. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/315/2021 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 5 

listopada 2021 r. w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu.  

 

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.- Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 

450 z późn. zm.) zawiera delegację dla rady powiatu do określania corocznie wysokości opłat za usuwanie 

pojazdów z dróg, przechowywanie ich na parkingu strzeżonym oraz do określenia wysokości kosztów 

powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia, a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Na 

podstawie powyższej ustawowej delegacji, w dniu 5 listopada 2021 r. Rada Powiatu Kartuskiego podjęła 

uchwałę Nr XXXIII/315/2021 w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie i 

przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu.  

Przedmiotowa zmiana uchwały uzasadniona jest zmianą ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 

drogowym, dokonaną na mocy ustawy z dnia 30 marca 2021 r. o zmianie ustawy - Prawo o ruchu drogowym 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 720), polegającą m.in. na dodaniu do aktualnie 

obowiązującego katalogu pojazdów służących do przemieszczania się hulajnogi elektrycznej lub urządzenia 

transportu osobistego oraz ustaleniu względem powyższych pojazdów maksymalnej wysokości stawek 

kwotowych opłat, o których mowa w art. 130a ust. 6a ustawy Prawo o ruchu drogowym. 

Wobec powyższego przeprowadzone zostało zapytanie ofertowe obejmujące usługę polegającą na usuwaniu 

hulajnóg elektrycznych lub urządzeń transportu osobistego oraz prowadzeniu dla nich parkingu strzeżonego. 

Na podstawie dwóch ofert wyłoniony został przedsiębiorca do realizacji umowy.   

Ogłoszone zostało również zapytanie ofertowe na usługę polegającą na usuwaniu pojazdów z dróg Powiatu 

Kartuskiego oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów przewożących materiały niebezpieczne 

usuniętych na podst. art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r.- Prawo o ruchu drogowym, jednakże nie 

wpłynęła żadna oferta. 

Wysokość ustalonej w niniejszej uchwale opłaty za usunięcie w/w pojazdów z dróg powiatu kartuskiego i 

przechowywanie tych pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdu usuniętego z drogi, jest 

wynikiem uwzględnienia konieczności sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z dróg i 

przechowywania tych pojazdów na parkingu strzeżonym oraz kosztów usuwania i przechowywania 

pojazdów. 

 

W celu zapewnienia sprawnej realizacji zadań wynikających z art. 50a i art. 130a wymienionej ustawy oraz 

biorąc pod uwagę orzecznictwo sądów administracyjnych zakazujące pokrywania opłatami innych kosztów 

niż rzeczywisty koszt holowania i parkowania, należy przyjąć stawki określone w ofercie. Opłaty te będą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC50D91-DDC2-4D5C-A465-984D2390CF76. Podpisany Strona 1



dotyczyć osób, które naruszają przepisy i swoim postępowaniem utrudniają ruch lub stwarzają zagrożenie 

bezpieczeństwa dla innych uczestników ruchu.  

 

 

Opracował 

Jerzy Pobłocki  

Dyrektor Wydziału Komunikacji 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5BC50D91-DDC2-4D5C-A465-984D2390CF76. Podpisany Strona 2



Sesja XXXV 
Raport z głosowania – projekt uchwały nr 4 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/315/2021 Rady Powiatu 

Kartuskiego z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia na 2022 rok wysokości opłat za usunięcie i 

przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu 

 

Lp. Nazwisko i imię za przeciw wstrzymujący uwagi 

1. Borzestowska Ewa X    

2. Bystron Andrzej X    

3. Czerwiński Leon X    

4. Dudek Stanisław     

5. Fikus Piotr X    

6. Formela Iwona X    

7. Gross Bartłomiej     

8. Grucza Ewa X    

9. Grzegorzewski Jerzy X    

10. Kowalewski Paweł X    

11. Kwidziński Edmund X    

12. Kwiecień Janina X    

13. Lehman Mirosława X    

14. Leyk Andrzej X    

15. Łapa Bogdan X    

16. Miąskowski Jacek X    

17. Peek Ryszard X    

18. Potrac Andrzej X    

19. Pryczkowski Eugeniusz X    

20. Ropel Jerzy X    

21. Smentoch Stanisław X    

22. Szutenberg  Mirosław X    

23. Woźniak Mieczysław X    

24. Zengerski Piotr X    

25. Żeromski Mirosław X    

 


